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„Polot” to poruszająca historia o wkraczaniu w dorosłość, realizacji marzeń oraz przyjaźni wystawionej 
na próbę. Karol, utalentowany i przedsiębiorczy 25-latek, dorabia w rodzinnej firmie i prowadzi własny 
obiecujący biznes. Gdy ojciec, instruktor lotnictwa, ginie w wypadku, na barki Karola spada obowiązek 
utrzymania domu i matki. Wraz z dwójką najlepszych przyjaciół stawia wszystko na jedną kartę – zamie-
rza skonstruować innowacyjny sterowiec. Gdy na horyzoncie pojawią się duże pieniądze, młody wizjoner 
szybko przekona się, ile wyrzeczeń kosztuje własna firma. Karol będzie musiał ostrożnie dobierać zarówno 
przyjaciół, jak i biznesowych partnerów. Czy uda mu się osiągnąć sukces na własnych warunkach?
„Polot”, reż. Michał Wnuk, dystrybucja Next Film. Premiera kinowa: 23.10.2020.
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Pewien niedoświadczony bocian przynosi małą pandę 
pod niewłaściwy adres. Grupa przyjaciół – niedźwiedź, 
wilk, tygrys i królik – staje przed wyzwaniem dostar-
czenia malucha do jego prawdziwego domu po drugiej 
stronie ogromnej pustyni. Wyprawa obfitować będzie  
w niesamowite przygody, a kumple, którzy muszą poko-
nać gigantyczną przestrzeń, będą poddani niejednej pró-
bie charakteru. 
„Panda i banda”, reż. Natalya Nilova, dystrybu-
cja Monolith. JUŻ W SPRZEDAŻY.
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Annamaria (w tej roli przepiękna Jasmine Trinca, która otrzymała za tę kreację nagrodę David di Donatello), 
zawsze uśmiechnięta i optymistycznie nastawiona do życia samotna matka dwójki dzieci, cierpi na powra-
cające silne bóle głowy. Uniemożliwiają jej normalne funkcjonowanie i sprawiają, że kobieta musi przejść 
kompleksowe badania w szpitalu.
Decyduje się na czas pobytu na obserwacji, oddać dzieci pod opiekę swoich wieloletnich przyjaciół - Artura  
i Alessandra (w tych rolach gwiazdy włoskiego kina Stefano Accorsi oraz Edoardo Leo). Panowie są razem od 
ponad piętnastu lat, ale w ich wspólne życie już dawno wkradła się rutyna i kłótnie, a po gorącym uczuciu 
pozostały ledwie wspomnienia.
Kiedy wydaje się, że ich związek niechybnie zmierza ku końcowi, bohaterowie niespodziewanie dostają od 
losu drugą szansę. Pojawienie się pociech przyjaciółki wywraca ich dotychczasowe życie do góry nogami,  
a sytuacji nie ułatwia babcia dzieci – egoistyczna i wyniosła arystokratka, która również chce odegrać swoją 
rolę w ich życiu. 
„Sekret bogini Fortuny”, reż. Ferzan Özpetek, dystrybucja Aurora Films. Premiera kinowa: 
16.10.2020.

Frank (Ni-
colas Cage) 
wychodzi na 
wolność po 
22 latach 
odsiadki za 
czyn, które-
go nie po-
pełnił. Przez 
cały okres 
p o b y t u  
w więzieniu 
przy życiu 
utrzymywały 

go dwie rzeczy: dorastający na wolno-
ści syn oraz chęć zemsty na tych, którzy 
wrobili go i posłali za kratki. Wyszedł, 
gdyż cierpi na nieuleczalną chorobę,  
a lekarze dają mu zaledwie kilka miesięcy 
życia. W tej sytuacji staje przed niezwy-
kle trudnym wyborem. Wyrównać ra-
chunki czy poświęcić czas na budowanie 
rodzinnych relacji? 
„Czas rozliczenia”, reż. Shawn Ku, 
dystrybucja Monolith. Premiera 
DVD: 16.10.2020.

Przed barankiem Shaunem i jego stadkiem otwierają 
się gwiezdne wrota wiodące wprost do międzyplanetar-
nej przygody, gdy na ich farmie ląduje obdarzona nie-
słychanymi mocami i nieodpartym urokiem przybyszka  
z odległej galaktyki. Shaun będzie musiał pomóc jej od-
naleźć odległy dom i umknąć stąpającej po piętach tajnej 
organizacji. Czy uda mu się zapobiec Farmageddonowi 
i w towarzystwie kosmatych kosmonautów powrócić na 
ukochaną farmę? 
„Baranek Shaun Film. Farmageddon”, reż. Will 
Becher, Richard Phelan, dystrybucja Monolith. 
JUŻ W SPRZEDAŻY.

Nowa seria Małgorzaty Gutowskiej-Adamczyk. Współczesna zabawna historia z pazurem! Wartka akcja i bohatero-
wie, z którymi nie będziecie chcieli się rozstać!
Do nowych apartamentowców w Sielance, małym osiedlu na obrzeżach Warszawy, wprowadzają się lokatorzy. 
Dawni mieszkańcy traktują ich jak intruzów, bo wysokie budynki niszczą willowy charakter Sielanki. Trwa cicha woj-
na dwóch światów. Beata, właścicielka salonu fryzjerskiego Czar usytuowanego w centrum Sielanki, jest najlepiej 
poinformowana w lokalnych sprawach. To u niej zawiązują się nici wszelkich intryg, choć o palmę pierwszeństwa 
w tej konkurencji walczy też Maria, emerytowana nauczycielka. Jednak najwięcej o mieszkańcach wiedzą menel 
Duży Rycho, który z powodu zakrzepicy musi spacerować przez sześć godzin dziennie, oraz Profesorowa, ponieważ 
regularnie wyprowadza na spacer swoje psy. Kontakty między lokalsami a napływowymi powoli zacieśniają się. Ala, 
żona dewelopera, zamierza prowadzić zajęcia jogi i szuka chętnych pań, architekt Stefan zaś, wróciwszy z dłuższego 
pobytu w USA, rozgląda się za pracą. Ich stłuczka na skrzyżowaniu rozpoczyna serię niefortunnych zdarzeń.
„Osiedle Sielanka. Nieznajoma”, Małgorzata Gutowska-Adamczyk, Prószyński i S-ka. JUŻ W 
KSIĘGARNIACH.

Pierwszy z dwóch tomów opowieści  
o protoplastach bohaterów sagi „Kobiety 
z ulicy Grodzkiej”. Korzenie zła i narodzi-
ny niewieściej siły w bezwzględnych cza-
sach walki o życie, nadzieję i marzenia.
W 1831 roku w Galicji wybucha epide-
mia cholery. Z ogarniętej zarazą wioski 
ucieka młoda kobieta w ciąży. Kilkanaście 
lat później jej córka, Magda, urodzona  
i wychowana w klasztorze benedykty-
nek, przybywa do Krakowa, aby tam roz-
począć dorosłe życie.
Odważna i spragniona wiedzy dziew-
czyna jest wszędzie, gdzie coś się dzieje  

i gdzie czuje się potrzebna. Walczy na barykadzie podczas powstania 
krakowskiego, przeżywa pierwszą miłość i wkrótce znajduje swe ży-
ciowe powołanie - chce pomagać chorym. Mimo wielu przeciwności 
losu nie poddaje się, marząc o własnej aptece. Wie, że jako kobieta 
ma niewielkie szanse na spełnienie swoich pragnień, ale tym razem 
szczęście wydaje się jej sprzyjać.
Czy jednak nie będzie musiała za to zapłacić wysokiej ceny?
„Apteka pod Złotym Moździerzem. Obca”, Lucyna Olejni-
czak, Prószyński i S-ka. Premiera: 13.10.2020.

Winston Graham, kawaler Orderu Imperium Brytyjskiego, jest najbardziej znany jako autor bestsellerowego cyklu 
powieści historycznych o rodzinie Poldarków. „Cordelia” to powieść, w której po raz kolejny ujawnia on talent do 
snucia intrygujących, oddających ducha epoki fabuł.
Manchester, 1867 rok. Brook Ferguson, owdowiały w tajemniczych okolicznościach i zmuszony do ponownego 
małżeństwa przez apodyktycznego ojca Fredericka, żeni się z piękną Cordelią, dziewczyną o silnym charakterze. 
Kiedy Cordelia wprowadza się do domu Fergusonów,  rozpoczyna się cicha wojna o dominację między nią a teściem.  
W dusznej atmosferze okazałej wiktoriańskiej rezydencji, w której mieszka również dwoje ekscentrycznych człon-
ków rodziny Fergusonów, dochodzi do coraz częstszych konfliktów o błahostki, a każda drobna oznaka buntu jest 
traktowana jak wielka zdrada. W końcu napięcie sprawia, że Cordelia zaczyna czuć potrzebę czegoś nowego.
W tym momencie w jej życiu pojawia się Stephen Crossley, dowcipny, sympatycznie uśmiechnięty właściciel teatru. 
Cordelia musi podjąć najtrudniejszą decyzję – lojalność czy miłość?
„Cordelia” to romans gotycki, kipiący od namiętności, pełen mrocznego humoru i melancholii – współczesna klasyka 
tego gatunku.
„Cordelia”, Winston Graham, Wydawnictwo Czarna Owca. Premiera: 14.10.2020.

Dziennikarka Benita Batory 
(zwana Bibi) po latach pracy  
w telewizji wraca do rodzinnego 
miasta i zaczyna wszystko od 
nowa. Jest ambitną, energiczną, 
otwartą dziewczyną, wieczną 
optymistką. Ma lekki stosunek 
do mężczyzn i miłości.
Niespodziewanie pojawia się też 
jej dawna przyjaciółka Roma - 
owiana legendą ratowniczka, 
pracująca z psem tropiącym. 
Zamknięta w sobie, harda i nie-
ufna.

Są prawie jak siostry. I jak ogień i woda. Benita - odważna  
i pyskata, Roma - ma misję pomagania innym i... skomplikowa-
ny charakter. Obie wychowane bez ojców, łakną męskiej apro-
baty i uczucia. Każda radzi sobie z tym pragnieniem inaczej. 
Niestety, czasem chcą tego samego... A to ciężka próba dla 
przyjaźni. Czy siostrzana więź przetrwa? Czy da się pogodzić 
ogień z wodą?
„Więcej niż siostry”, Mariola Zaczyńska, Prószyński 
i S-ka. Premiera: 15.10.2020.

Rodzina Olandrów uosabia współczesny amerykański sen. Jaya - wykształcona córka hinduskiego dyplomaty, oraz 
Keith - pochodzący z Filadelfii ambitny bankier, poznają się w londyńskim pubie w 1988 roku, a po ślubie zamiesz-
kują w pięknym domu w Kalifornii. Ich związek opiera się na wspólnych wartościach oraz miłości do dwójki dzieci 
- nieco niepokornej nastolatki Kariny oraz młodszego syna, Prema, który jest w ich domu prawdziwym promykiem 
słońca.
Jednak miłość i dostatek nie są w stanie uchronić ich przed niespodziewaną tragedią, która poważnie narusza nie-
stabilne - jak się okazuje - fundamenty ich życia rodzinnego. Wszystko to, co zdawało się trwałe, w jednej chwili 
kruszy się. Jaya szuka pocieszenia w duchowości. Keith stawia na wielką karierę. Karina stara się patrzeć wyłącznie 
przed siebie, marząc, o niezależności. Wszystkim tym rozpaczliwym próbom zmierzenia się z życiem w obliczu tra-
gedii przygląda się Prem - kompletnie bezradny wobec rozpadu niegdyś tak silnych więzi.
„Co nam zostało” to portret czterech osób, które starają się zrozumieć, co to znaczy być rodziną, i próbują przejść od 
bolesnej przeszłości do napawającego nadzieją jutra. Głęboko wzrusza refleksja nad tym, jak usilnie poszukujemy 
naszego miejsca - w małżeństwie, rodzinie, społeczności, a przede wszystkim w sobie samych. 
„Co nam zostało”, Shilpi Somaya Gowda, Prószyński i S-ka. Premiera: 22.10.2020.

Wszystkie psy doskonale wiedzą, że życie ma sens tylko u boku ukochanego pana lub pani. Ale czasem 
trzeba się nieźle nabiegać, żeby za nimi nadążyć. Bailey dostaje od swojego ukochanego Ethana nowy cel: 
ma opiekować się jego wnuczką – CJ. Dopóki dziewczynka jest mała, zadanie jest dość proste, choć czasem 
trzeba ochronić ją własnym ciałem przed rozbrykanym koniem. Z biegiem czasu CJ dorasta i wyzwania dla 
Baileya też stają się coraz większe, tym bardziej, że dziewczynka wyjeżdża z matką do wielkiego miasta  
i traci kontakt z dziadkami. Na szczęście Bailey przeżył już wiele żyć i sporo się o ludziach nauczył. Tym ra-
zem będzie musiał pomóc swojej ukochanej pani odnaleźć prawdziwą miłość, zrealizować marzenia i przede 
wszystkim pogodzić skłóconą rodzinę. Czasem będzie musiał odejść, by zaraz znów powrócić w nowym 
wcieleniu, raz nawet jako suczka. Bo jedno wie na pewno: życie jest na tyle pomerdane, że zawsze warto 
trzymać się razem. 
„Był sobie pies 2”, reż. Gail Mancuso, dystrybucja Monolith. JUŻ W SPRZEDAŻY.
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G.H. Fretwell, drugorzęd-
ny angielski pisarz, wyrusza  
w trasę promocyjną swojej 
najnowszej powieści. Liczy 
na świetne recenzje krytyków 
literackich, tłumy na spo-
tkaniach i na to, że w koń-
cu przebije się do pisarskiej 
pierwszej ligi, gdzie czekają 
na niego splendory i wielkie 
pieniądze. Niestety szybko 
się okazuje, że nic nie idzie 
zgodnie z planem, a podróż 
zamienia się w koszmar.
Hotele zarezerwowane przez 
wydawcę na czas trasy to 
najniższy standard, prasa 
nie poświęca książce nawet 
odrobiny uwagi, a frekwencja 
na spotkaniach i po autografy 
pozostawiają wiele do życze-
nia. Naprawdę wiele. Jakby 
tego było mało w ślad za G.H. 
Fretwellem podążą policja, bo 
dziwnym trafem w mieście, 
w którym ostatnio odwiedził 
księgarnię tego samego wie-
czora zginęła kobieta...
„Trasa promocyjna”, 
Andi Watson, Wydaw-
nictwo Marginesy. JUŻ 
W KSIĘGARNIACH.
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Rodzina Olandrów uosabia współczesny amerykański sen. Jaya - wykształco-
na córka hinduskiego dyplomaty, oraz Keith - pochodzący z Filadelfii ambitny 
bankier, poznają się w londyńskim pubie w 1988 roku, a po ślubie zamieszkują 
w pięknym domu w Kalifornii. Ich związek opiera się na wspólnych wartościach 
oraz miłości do dwójki dzieci - nieco niepokornej nastolatki Kariny oraz młod-
szego syna, Prema, który jest w ich domu prawdziwym promykiem słońca. 
Jednak miłość i dostatek nie są w stanie uchronić ich przed niespodziewaną 
tragedią, która poważnie narusza niestabilne - jak się okazuje - fundamenty 
ich życia rodzinnego. Wszystko to, co zdawało się trwałe, w jednej chwili 
kruszy się. Jaya szuka pocieszenia w duchowości. Keith stawia na wielką ka-
rierę. Karina stara się patrzeć wyłącznie przed siebie, marząc, o niezależności. 
Wszystkim tym rozpaczliwym próbom zmierzenia się z życiem w obliczu tra-
gedii przygląda się Prem - kompletnie bezradny wobec rozpadu niegdyś tak 
silnych więzi.

„Co nam zostało”, Shilpi Somaya Gowda, Prószyński i S-ka. Premiera: 22.10.2020.

Joel jest singlem od czasu, gdy poprzysiągł sobie, że już nigdy się nie zakocha. Wie, że jeśli obdarzy kogoś uczuciem, 
tę osobę może spotkać coś złego. Kiedy jednak na swojej drodze spotyka przeuroczą Callie, staje się jasne, że nie 
wytrwa długo w swoim postanowieniu. Dziewczyna ma być dla niego szansą na szczęście. 
Callie niedawno straciła w wypadku najlepszą przyjaciółkę. Wciąż jeszcze nie doszła do siebie po tej tragedii, nadal 
w jej życiu dominują smutek i przygnębienie. Callie z powodu śmierci Grace porzuciła marzenia o karierze ekologa, 
by pomóc mężowi przyjaciółki w prowadzeniu kawiarni. Ale wystarczy, że spojrzy na wpadającego coraz częściej na 
kawę i ciastko Joela, by nabrać przekonania, że właśnie trafiła na miłość swojego życia. Oboje wydają się dla siebie 
wręcz stworzeni. Młodzi, spragnieni ciepła i bliskości, poszukujący sensu życia. Ich historia dopiero się zaczyna, 
jednak Joel już wie, jak się skończy...
Mężczyzna ma bowiem niezwykły dar przewidywania przyszłości najbliższych mu osób. Od dziecka nawiedzają go 
senne wizje, z których dowiaduje się, co los przygotował dla ludzi, których kocha. Kiedy pewnej nocy śni mu się Cal-
lie, Joel staje przed trudnym wyborem. Rozsądek podpowiada mu, by pozwolił dziewczynie odejść, aby swobodnie 
mogła realizować marzenia i pasje. A co podpowiada mu serce? Stale też dręczą Joela wątpliwości, czy powinien 
powiedzieć ukochanej, jaka przyszłość ją czeka. Jak się zakończy historia ich miłości? Joel i Callie jednego mogą być 
pewni – ta niezwykła znajomość zmieni życie ich obojga.

„Nas dwoje”, Holly Miller, Wydawnictwo Muza. Premiera: 28.10.2020.

Debiut literacki Jessiki Jung – jednej z największych legend K-popu  
i byłej członkini zespołu Girls’ Generation.
Jaką cenę możesz zapłacić za spełnienie swoich marzeń? Amerykanka 
koreańskiego pochodzenia Rachel Kim odpowiada na to pytanie bez 
wahania: Prawie każdą. Sześć lat temu ambitna siedemnastolatka 
została zatrudniona w jednej z największych i najbardziej wymagają-
cych wytwórni K-popu w Seulu. Zasady są proste: trenuj 24 godziny 
na dobę, bądź idealna, nie chodź na randki. Łatwe? Nie do końca!
Jessica Jung zabiera czytelnika do kolorowego świata K-popu, świata 
blichtru, morderczej pracy i rywalizacji, w którym za miłość i sławę 
trzeba płacić bardzo wysoką cenę. Młoda bohaterka udowodni sobie 
i światu, że jest gotowa na wiele, żeby lśnić!
„Lśnić”,  Jessica Jung, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 
20.10.2020.

Dominik wychował się w domu 
dziecka. Dziś ma już 20 lat i jest 
samodzielny, ale nadal próbuje od-
naleźć swoją mamę. Nie ma pew-
ności, czy zmarła, czy go porzuciła. 
Pan Ksawery szykuje się do Wigilii, 
którą znów ma spędzić w pojedyn-
kę. Jego jedyny syn, zajęty swoimi 
sprawami, nie zamierza pojawić 
się przy świątecznym stole. Losy 
dwóch samotnych mężczyzn prze-
tną się niespodziewanie, a połączy 
ich przypadek… albo przeznacze-
nie.
Czy Dominik dowie się prawdy  

o swojej przeszłości?
Co tak naprawdę łączy chłopaka z panem Ksawerym?
I czy magia świąt pomoże zapełnić pustkę, którą noszą w sercach? 
„Zapomniana piosenka”, Agata Bizuk, Wydawnictwo 
Dragon. Premiera: 14.10.2020.

Pozory potrafią zastąpić prawdę. Zwłaszcza, gdy tak mocno starasz się, by twoje życie było idealne. Rzeczywistość 
zawsze upomni się o swoje, nieproszona. I wybierze najokrutniejszy sposób...
To Ewa. Jej idealny profil na insta. Idealny facet. Idealny weekend.
Żadna idylla nie trwa jednak wiecznie. Jedna sekunda burzy cały jej świat.
Sekunda to dla niego wieczność. Zwłaszcza gdy stoi przy ruchliwym skrzyżowaniu.
Artur nie cierpi białej laski i cudzej litości. Wzrok zastępują mu dotyk, słuch i węch.
Ale widzi więcej niż inni.
Czy znasz to uczucie, gdy w jednej chwili zmienia się całe życie? Ewa jest śmiertelnie przerażona. Artur chciałby jej 
pomóc, tak przynajmniej twierdzi. Ale zaufanie to luksus, na który nie zawsze można sobie pozwolić. Zwłaszcza gdy 
nie wiadomo, kto jest ofiarą…
Idealne życie jest jak sen. Z czasem potrafi zamienić się w koszmar.
„Chodź za mną”, Joanna Opiat-Bojarska, Wydawnictwo Burda Książki. Premiera: 14.10.2020.

Zanim zdążyła się zastanowić, weszła 
do biura podróży i kupiła dwa bilety. 
To zupełnie nie w stylu Nell! Dwa dni  
w Paryżu, pierwsza szalona decyzja  
w jej życiu… Tylko że spełnia się naj-
gorszy scenariusz i Nell zostaje sama  
w mieście zakochanych.
Ale przecież jest w Paryżu! Na tyle wiel-
kim, żeby poczuć się wolną, i na tyle 
małym, żeby spotkać kogoś naprawdę 
wyjątkowego. Tylko tutaj można poczuć 
taki przypływ odwagi. Dać się zaprosić 
na drinka chłopakowi, który zachwycił 
się tym samym obrazem Fridy Kahlo. 

Zobaczyć wszystkie atrakcje Paryża w ciągu dwudziestominutowego 
rajdu na skuterze. Przeżyć najlepszą noc w swoim życiu.
I zamiast tworzyć kolejną listę za i przeciw, zapisać na czystej kartce 
tylko dwa słowa: Żyj chwilą.
„Dwa dni w Paryżu”, Jojo Moyes, Wydawnictwo Znak  
Literanova. Premiera: 19.10.2020.

„Smak dymu” to kontynuacja losów bohaterki świetnie przyjętego 
przez czytelników Piołunu na zapomnienie.
Warszawa, rok 1914. Lea jest pewną siebie, energiczną kobietą, 
matką trójki dzieci. Pracuje w aptece i próbuje wprowadzić do niej 
zioła z własnego zbioru. Wydawałoby się, że niczego jej nie brakuje,  
a jednak nie czuje się szczęśliwa. Po dziesięciu latach małżeństwa  
z Wincentem z gorącego uczucia, które ich połączyło, niewiele zostało. 
Gdy niespodziewanie nadarza się okazja, Lea wybiera się w podróż na 
daleką Syberię. Kiedy powraca do Warszawy, świat jest już inny, wy-
bucha I wojna światowa, a Wincent pozostaje daleki, zajęty sprawami 
fabryki. Lea będzie musiała odpowiedzieć sobie na pytanie, co jest dla 
niej najważniejsze, i jak odzyskać to, co wydawało się już stracone.
„Smak dymu”, Anna Trojanowska, Wydawnictwo Zysk  
i S-ka. Premiera: 06.10.2020.

Leczenie jak kochanie, to nie są 
sterylne czynności.
Upadek Don Juana i bezkom-
promisowa rozprawa z mitem 
uwodziciela. „Tkanki miękkie” to 
nieoczywista opowieść o zwierzę-
cym przywiązaniu między ojcem 
a synem. A także o tym momen-
cie życia, gdy ze wszystkich waż-
nych uczuć pozostaje obowiązek 
miłości wobec rodzica.
„Tkanki miękkie”, Zyta 
Rudzka, Wydawnic-
two W.A.B. Premiera: 
14.10.2020.

Blake Colwater, wzięty adwokat z Los Angeles, wyznaje swojej wieloletniej 
żonie Annie, że zakochał się w innej kobiecie. Zrozpaczona Annie wyjeżdża 
do miasteczka Mystic, gdzie się wychowała. Tu ponownie zbliża się do swojej 
pierwszej miłości, Nicka Delacroix, od niedawna wdowca, który nie potrafi 
sobie poradzić z cierpiącą na zaburzenia emocjonalne córeczką. Cała trójka  
z dobrym skutkiem leczy razem swoje rany.
Ale akurat wtedy, gdy Annie uwierzyła, że zyskała jeszcze jedną szansę na 
szczęście, jej świat wywraca się do góry nogami i zmuszona zostaje do doko-
nania wyboru, przed którym nie powinna stawać żadna inna kobieta...
„Zdarzyło się nad jeziorem Mystic”, Kristin Hannah, Wydaw-
nictwo Świat Książki. Premiera: 14.10.2020.

Głęboko pod powierzchnią ziemi, na brzegach Bezgwiezdnego Morza istnieje 
labirynt tuneli i komnat pełnych opowieści. Przejścia do tego sanktuarium są 
często ukryte, niekiedy w lasach, niekiedy w domach, a niekiedy pozostają na 
widoku. Jednak ci, którzy szukają, znajdą. Ich drzwi na nich czekają.
Zachary Ezra Rawlins szuka swoich drzwi, choć o tym nie wie. Podąża za 
syrenim śpiewem, niesiony niewytłumaczalną pewnością, że pisany jest mu 
inny świat. Po odkryciu na półkach uczelnianej biblioteki tajemniczej książki 
pogrąża się w lekturze i daje porwać opowieściom o zakochanych na za-
bój więźniach, zaginionych miastach i bezimiennych akolitach. Na jednej 
ze stron Zachary niespodziewanie natrafia na zdarzenie z własnego dzie-
ciństwa, w niewiarygodny sposób spisane w książce starszej od niego… 
„Bezgwiezdne morze”, Erin Morgenstern, Wydawnictwo Świat 
Książki. Premiera: 14.10.2020.

Ziemia, rok 2077. Globalne ocieplenie i zatrucie środowiska doprowadziły do szeregu katastrof naturalnych, życie 
jest możliwe tylko tam, gdzie wkracza technologia.
Zdecydowana większość tych, którzy przetrwali, zamieszkuje gigantyczne metropolie, gdzie wszystko jest wytwa-
rzane i kontrolowane przez rządzącą w danym regionie korporacje, które przejęły role państw. Współpracują one  
z gangami, które są równie okrutne i bezwzględne jak oficjalni rządzący.
W tej rzeczywistości żyje Rafał Tymura, Polak o japońskich korzeniach, były żołnierz sił specjalnych, pracujący jako 
ochroniarz podrzędnego polityka. Gdy ludzie jednego z lokalnych oligarchów mordują jego żonę, Tymura rusza 
mroczną ścieżką zemsty.
Nowa tożsamość, cyborgizacje, zejście do przestępczego półświatka Tokyoramy to środki, które mają zaprowadzić 
go do celu. Jednak to arena okaże się miejscem, gdzie będzie mógł dokonać zemsty i dowiedzieć się, kto tak na-
prawdę stoi za morderstwem jego żony.
„Mrok nad Tokyoramą”, Robert J. Szmidt, Wydawnictwo Znak. Premiera: 28.10.2020.
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Nie jestem najlepszym ojcem na świecie – pisze Krystian Hanke. I ta odwaga przyznania się do niedoskona-
łości, chwilowej bezradności, ciągłej nauki, odklejenia, czyni z jego książki niezwykłą lekturę. Ni to poradnik, 
ni dziennik – fascynującej, czasem żmudnej, pełnej niebezpieczeństw, smutków i ekscytacji, upadków i wzlo-
tów – podróży przez życie w towarzystwie dziś już dziesięcioletniego Tośka, sześcioletniej Alicji i Jej – mamy, 
partnerki, przyjaciółki, żony. Podróży, której ramy wyznaczają dwa koncerty Pearl Jam, pierwszy odwołany 
przez poród Antka, drugi przez pandemię. Zapis rodzących się wątpliwości i pytań, które spędzają sen  
z powiek niejednemu świadomemu ojcu. Dochodzenia do rozwiązań, może nie zawsze idealnych, ale w danej 
sytuacji najlepszych. Radzenia sobie z porażkami i wyciągania z nich nauki. Pozbawiona patosu, pełna humo-
ru, niezwykle prawdziwa relacja z codziennych – w czasach spokoju i czasach zarazy – trudów „tatowania”, 
z którymi mierzy się autor i prowadzący radiowego cyklu „Projekt Tata”.  
„Tatowanie”. Podoba mi się to słowo, bo zdejmuje patos z „ojcostwa”. Pozwala być tatą i przypomina mi, 
że nie ma takich, którzy się nie mylą, więc kochaj i działaj. Przekazuj wiedzę, respektuj wolność. Bądź dla 
swoich dzieci tak dobry, żeby nigdy nie usunęły cię z grona znajomych na fejsie. 
„Tatowanie. Jak zostałem lekko odklejonym ojcem”, Krystian Hanke, Wydawnictwo Literackie. 

Premiera: 14.10.2020.

„Wychowany w cieniu traum narodowych, przygnieciony szantażem emocjonalnym, że mam się nieustannie utoż-
samiać, przeżywać, współodczuwać, identyfikować ze swoim krajem, coraz bardziej zmęczony byłem Polską i jej 
histerycznością, emocjonalnym rozwibrowaniem, deficytem trwałości. Nic tu nie mogło się zakorzenić i wrosnąć na 
dekady, stulecia. Nawet jak już zaborcy, okupanci, najeźdźcy nie rozwalają wszystkiego, to demolują moi rodacy, 
ponieważ wyłącznie zaniechanie bądź destrukcja są im przynależne.
Zazdrościłem Francuzom ich dobrego samopoczucia, Niemcom ich samozadowolenia, dziedzictwa kulturowego 
Włochom, a oceanu Portugalczykom. Gdybym dziś był dwudziestoparolatkiem, to chciałbym na zawsze stąd wy-
jechać i rozumiem każdego, kto pragnie porzucić ten kraj, odciąć się od niego i stać się kimś innym. Za późno, za 
wiele lat tu żyję, na stałe już nie wyjadę, ale po raz pierwszy w życiu wyobrażam sobie, co by się stało, gdybym  
w 1988 roku został we Francji i nie wrócił do Polski na studia. Zapewne nie zostałbym pisarzem, redaktorem, felie-
tonistą, nie poznałbym ludzi, których tutaj pokochałem i którzy stworzyli moje życie, ale przynajmniej nie byłbym 
już Polakiem”  Krzysztof Varga
„Dziennik hipopotama”, Krzysztof Varga, Wydawnictwo Iskry. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Na drogach tego świata działa 
nieprzyjaciel, często atakując  
z ukrycia. Kim on jest? Jakie za-
stawia na nas pułapki? I co się 
dzieje, gdy człowiek zbacza na 
ścieżkę ciemności? W tej książce 
opisano nie tylko biblijne fakty, 
ale też współczesne historie zma-
gań ze złem, konkretne przykła-
dy zagrożeń duchowych, a także 
sposoby obrony przed nieprzy-
jacielem. Ponadto umieszczono 
wybór modlitw, które przynoszą 
skuteczną pomoc.
Ksiądz Edmund Szaniawski, ma-

rianin, który przez wiele lat pełnił 
posługę egzorcysty, np. w sanktuarium w Licheniu, jest au-
torem książek, takich jak Walka św. Faustyny z przeciwnikiem 
Miłosierdzia (2013) i licznych artykułów.
„Ukryte działanie szatana. O zagrożeniach ducho-
wych i przezwyciężaniu mocy ciemności”, Edmund 
Szaniawski MIC, Wydawnictwo Promic. JUŻ W KSIĘ-
GARNIACH.

Koreańska kultura zdominowała nasze rytuały pielęgnacyjne, domy, playlisty i programy telewizyjne.
Ten wszechstronny przewodnik pomoże ci:
•	 odmienić codzienną pielęgnację
•	 udoskonalić styl
•	 odświeżyć wystrój domu
•	 znaleźć nowy ulubiony koreański serial
•	 odkryć nową muzykę
•	 przygotować pyszne i zdrowe jedzenie

Kobiety przewyższają mężczyzn pod 
każdym względem. Nie wierzysz? Oto 
kilka faktów: kobiety żyją dłużej od 
mężczyzn, mają silniejszy układ odpor-
nościowy, lepiej radzą sobie z nowotwo-
rami, postrzegają świat w szerszej pale-
cie barw... Mało? To wcale nie wszystko! 
Sharon Moalem, autor książki „Lepsza 
połowa” prezentuje bardzo długą listę 
argumentów, dowodzących, że kobiety 
są po prostu lepsze od mężczyzn. Co 
więcej, wyjaśnia, dlaczego tak jest!
Jeżeli chcesz się dowiedzieć, dlaczego 
kobiety są lepszą częścią ludzkości, ta 

książka przedstawi ci całą wiedzę na ten temat i pozwoli ci zrozumieć 
przyczyny tego stanu rzeczy.
„Lepsza połowa. O genetycznej wyższości kobiet”, Sharon 
Moalem, Prószyński i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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Mówiąc o historii ludzkości, zazwyczaj skupiamy się na opowiadaniu o słynnych przywódcach, wielkich wojnach 
i masowych migracjach. Lewis Dartnell w swojej niezwykłej książce patrzy na dzieje naszego gatunku z innej 
perspektywy, odpowiadając na pytanie: W jaki sposób nasza kultura została ukształtowana przez samą Ziemię? 
Zabiera nas w fascynującą podróż, z której się dowiemy m.in. tego, jak pozostałości po starożytnym oceanie wpły-
wają na preferencje wyborcze w Stanach Zjednoczonych; dlaczego Kolumb mógłby nigdy nie trafić do Ameryki, 
gdyby jego ofertę przyjął król Portugalii, a nie Hiszpanii; dlaczego Nowy Jork został ojczyzną drapaczy chmur,  
a pierwsze metro łatwiej było zbudować właśnie w Londynie; jak pasma oceanicznych wiatrów sprawiły, że  
w Afryce Południowej mówi się dziś w języku afrikaans.
Ta książka pokazuje, że nasza historia jest nierozerwalnie związana z historią Ziemi – prądy, pasma wiatrów, 
procesy geologiczne i wydarzenia sprzed milionów lat warunkowały ewolucję naszego gatunku, doprowadzały 
do powstania i upadku wielkich imperiów i szlaków handlowych i wciąż oddziałują na nasze życie, wpływając na 
współczesną sytuację geopolityczną, a także na to, co jemy na śniadanie, z czego budujemy nasze domy i najno-
wocześniejsze urządzenia.
„Początki. Opowieść o tym, jak Ziemia nas stworzyła – Lewis Dartnell”, Kate Hope Day, Wydaw-
nictwo Zysk i S-ka. Premiera: 13.10.2020.

 Introwertyczka Jenn Granneman, założycielka „Introvert, Dear”, największej społeczności introwertyków na świe-
cie, opisuje ludzi cichych, a przez to czasem niezrozumianych przez otoczenie. Przekonuje, że introwertyzm nie 
jest czymś, co ogranicza czy wyklucza, lecz po prostu sposobem postrzegania świata i przeżywania go. To właśnie 
dzięki niemu potrafisz słuchać, dostrzegasz to, czego nie widzą inni, twórczo myślisz i umiesz się skoncentrować 
na ważnych sprawach. To on sprawia, że zawierasz głębokie przyjaźnie i osiągasz spełnienie w związkach, a twoje 
życie wewnętrzne jest wyjątkowo bogate.
Autorka, dzieląc się własnymi doświadczeniami, pokazuje naturę introwertyka we wszystkich sferach życia: od 
pracy, przez życie towarzyskie, po relacje miłosne i rodzinne. Bardzo wnikliwie analizuje potrzeby i sposób działania 
introwertyków, dając konkretne wskazówki, cenne zarówno dla introwertyków jak i bliskich im ekstrawertyków, tak 
aby ich wspólne życie stało się szczęśliwe i satysfakcjonujące. Introwertycy znajdą tu także relacje osób podobnych 
do nich, wypowiedzi ekspertów i praktyczne wskazówki, które pozwolą żyć dobrze w zgodzie ze sobą i utrzymywać 
pozytywne relacje z otoczeniem.
Dzięki tej książce każdy introwertyk może stać się trochę mniej skrępowany, a trochę bardziej pewny siebie! 
Ekstrawertyk zaś zrozumie, że ciągłe zadawanie pytania „Czy na pewno wszystko u ciebie w porządku?” nie jest 

konieczne.
„Sekretne życie introwertyków, Jennifer Granneman, Wydawnictwo Feeria. Premiera: 28.10.2020.

Koreańska kultura jest fascynująca, urozmaicona, ciekawa – i modna. Korean Lifestyle Book jest wszechstronnym 
źródłem wiedzy o koreańskim stylu życia. Dowiedz się, jak odmienić swoją codzienną pielęgnację za sprawą kore-
ańskiej filozofii piękna. Poznaj najciekawsze trendy modowe i makijażowe prosto z Seulu. Naucz się, jak stworzyć 
we własnym domu pełną zieleni i światła minimalistyczną oazę. Odkryj swój nowy ulubiony koreański serial i skom-
pletuj K-popową playlistę, która napełni cię nową energią. Dowiedz się, dlaczego koreańskie jedzenie jest takie 

pyszne i z czego wynikają jego dobroczynne właściwości. Przepięknie ilustrowany i pełen praktycznych wskazówek 
Korean Lifestyle Book przedstawia najpopularniejsze trendy rodem z Korei.
„Korean Lifestyle Book. Jak wprowadzić elementy K-culture do swojego domu i stylu życia”, Smith Abi, Wydawnictwo 
Burda Książki. Premiera: 14.10.2020.

Wielki finał bestsellerowej serii 
„Ukryta sieć”.
Jesień 2020 roku. Dochodzi 
do katastrofalnego wycieku na 
terenie kopalni miedzi. W ręce 
analityków złośliwego opro-
gramowania trafia tajemniczy 
wirus. Julita Wójcicka odkrywa, 
że złoczyńcy, których śledzi od 
dwóch lat, zainteresowali się 
nagle… zbiorami biblioteczny-
mi. Te wszystkie wątki zazębia-
ją się ze sobą, a mianownikiem, 
który je łączy, jest sztuczna in-
teligencja.

„Ukryta sieć. Gdziekolwiek spojrzysz. Tom 3”, Ja-
kub Szamałek, Wydawnictwo W.A.B. Premiera: 
28.10.2020.

Dla części kleryków pójście do seminarium 
było najlepszą decyzją w życiu, dla innych 
– początkiem dramatu. Są tacy, którzy 
uznają sens narzuconych zasad, i tacy, któ-
rzy nie wytrzymują izolacji i kontroli prze-
łożonych. Dla jednych celibat to wartość, 
dla drugich – źródło hipokryzji w Kościele. 
Autor bestsellerowych reportaży, któ-
ry od dekady pisze o różnych obliczach 
polskiego Kościoła, wszedł do środowiska 
polskich kleryków. Odbywa przełomowe 
rozmowy z byłymi, obecnymi i przyszły-
mi księżmi. Jego rozmówcy mówią całą 
prawdę o codzienności za murami semi-

nariów, choć niełatwo im było opowiadać o sprawach intymnych i bo-
lesnych. Nie unikają tematów trudnych, jak: molestowanie, polityka, 
homoseksualizm, skandale obyczajowe.
Jak przyszli księża radzą sobie z mrocznymi stronami Kościoła? Czy to 
właśnie w seminariach rodzą się patologie związane z tą instytucją? 
Kto odpowiada za spadek powołań i liczne odejścia z kapłaństwa? Jak 
wygląda świat, którego jesteśmy blisko, lecz kompletnie go nie znamy?
„Klerycy. O życiu w polskich seminariach”, Mariusz Sepioło, 
Wydawnictwo Znak. Premiera: 05.10.2020.

Sergio Marquina, lepiej znany jako Profesor – mózg największego napadu w dziejach Hiszpanii, jako chłopiec 
spędził wiele miesięcy w szpitalu Świętego Jana Bożego w San Sebastián. Tam poznał Jera Lamarkę, z którym 
połączyła go przyjaźń.
Gdy Jero przeżywał ciężkie chwile, Sergio, który już wtedy wyróżniał się błyskotliwym intelektem, wymyślał gry, 
by zająć umysł przyjaciela. Czasem z kolei oczy Sergia zasnuwała mgła – a wtedy Jero pokazywał mu, jak składać 
figurki origami.
Minął już jakiś czas od napadu na Mennicę Narodową. Dzisiaj, kiedy Jero kończy sprzątać warsztat motocyklowy, 
który musi zamknąć, nieoczekiwanie otrzymuje przesyłkę. W środku znajduje list bez podpisu, notes, zamkniętą 
na kłódkę blaszaną puszkę, zdjęcie maski Dalego i czerwonego ptaszka z papieru.
Jero nie ma wątpliwości. Gdzieś tam Sergio schował dla niego część łupu, jego nową szansę. Musi tylko odczytać 
ślady, które do niego prowadzą.
A ty? Potrafisz rozwikłać zagadkę?
„Dom z papieru. Escape Book”, Ivan Tapia, Montse Linde, Wydawnictwo Pascal. Premiera: 
14.10.2020.



Wenezuela, rok 2013. Oficerowie polskiej Agencji Wywiadu wspólnie z CIA mają zinfiltrować tajemnicze obiekty 
znajdujące się na Karaibach. Sytuacja komplikuje się, gdy Marcin Łodyna i Magdalena Sierpecka natykają się na 
wysoko postawionych funkcjonariuszy rosyjskich służb. Amerykanie podejrzewają, że wpływy Rosjan sięgać mogą 
nawet samej Centrali na Miłobędzkiej. 
Łodyna musi sprawdzić jeszcze jeden trop. Wszystko wskazuje na to, że na jednej z wysp ukryte zostały materiały 
przywiezione tam przez jednego z żołnierzy z armii Andersa. Tajne dokumenty, które zaginęły tuż po 1939 roku, 
w trakcie wojny stały się obiektem szpiegowskiej rozgrywki na Bliskim Wschodzie. Zawartość paczki, w której zna-
lazły się również ryciny Albrechta Dürera, może przechylić szalę na arenie politycznej blisko siedemdziesiąt lat po 
zakończeniu wojny. 
Pętla wokół Łodyny zacieśnia się jeszcze bardziej – po zakończonej misji w Bagdadzie wszedł w posiadanie listy, 
którą zainteresowani są zarówno Rosjanie, jak i Amerykanie. Osaczony z każdej strony, niepewny, czy pogłoski 
o krecie w polskim wywiadzie okażą się prawdziwe, Łodyna musi zdecydować, co zrobić dalej. Z każdym dniem 
niebezpieczeństwo wzrasta. 
„Operacja Singe”, Marcin Faliński, Marek Kozubal, Wydawnictwo Czarna Owca. Premiera: 
28.10.2020.
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Nieznany sprawca uprowadził i zabił 
jedenastoletnią dziewczynkę. Zako-
piańska policja szybko wszczęła po-
stępowanie, lecz główny podejrzany 
popełnił samobójstwo i motywy 
przestępstwa pozostały niejasne. 
Mija właśnie piętnaście lat od tam-
tych wydarzeń. Paweł Wolski, 
dziennikarz śledczy z Warszawy, 
pisze artykuł na temat tej brutalnej 
zbrodni i odkrywa wiele nieścisłości 
oraz niezbadane przez policję wątki. 
Podążając ich tropem, dochodzi do 
przerażającego wniosku: morderca 

może wciąż być na wolności, a śmierć 
dziewczynki to zaledwie część mrożącej krew w żyłach prawdy…
„W zmowie z mordercą”, Bartłomiej Kowaliński, Dreams 
Wydawnictwo. Premiera: 06.10.2020.

Książki o detektywie Samie Porterze odniosły międzynarodowy 
sukces, prawa zostały sprzedane do kilkudziesięciu krajów. Wycze-
kiwana finałowa część niesie ze sobą nieoczekiwane zwroty akcji. 
Detektywowi Samowi Porterowi słowa „Ojcze, wybacz mi” przy-
wołują dawno zapomniane wspomnienia; celowo pogrzebaną 
przeszłość. Dla Ansona Bishopa stają się pomostem łączącym 
dzieciństwo z teraźniejszością i powodem do ujawnienia ukrytej 
od dawna prawdy. Kilka słów, zapisanych obok każdego ciała, 
łączy ofiary z nieuchwytnym mordercą, w tym samym momen-
cie pozostawiającym po sobie trupy na przestrzeni całych Sta-
nów Zjednoczonych. FBI wpada w panikę – tym bardziej że w 
jego szeregach szerzy się korupcja. Kiedy Anson Bishop, główny 
podejrzany w sprawie Zabójcy Czwartej Małpy, ujawni swoją hi-
storię, zmieni zupełnie nie tylko kierunek śledztwa, ale też życie 
wszystkich zaangażowanych.

„Szóste dziecko”, J.D. Barker, Wydawnictwo Czarna Owca. Premiera: 28.10.2020.
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Lidia jest tłumaczką i mieszka we Fran-
cji. Pewnego dnia dostaje zlecenie  
z policji – ma przetłumaczyć list zna-
leziony u młodej samobójczyni. Treść 
listu wzbudza w niej podejrzenia. Czy 
pisząca chciała odebrać sobie życie?  
A może to szyfr? Kiedy przyjeżdża sio-
stra zmarłej, Adriana, Lidia towarzyszy 
jej jako tłumaczka podczas przesłucha-
nia na policji i oferuje dalszą pomoc. 
Mimowolnie wplątuje się w ciąg dziw-
nych zdarzeń i odkrywa coraz bardziej 
niepokojące sekrety z życia zmarłej 
dziewczyny. Jednocześnie w mieście za-

czynają ginąć kobiety: samotne, niezna-
jące języka, mieszkające z dala od rodziny – emigrantki.
„Uściski”, Aurelia Blancard, Wydawnictwo Zysk i S-ka. JUŻ 
W KSIĘGARNIACH.

W białym pokoju śpi blada dziewczynka…
Gabe, wracając pewnej nocy do domu, tkwi w korku za pordzewiałym starym samochodem. Nagle w tylnej szybie 
widzi twarz dziewczynki. Z jej ust wydobywa się tylko jedno słowo.
„Tatusiu”. To jego pięcioletnia córka, Izzy.
Nigdy więcej już jej nie zobaczy.
Trzy lata po zaginięciu córki Gabe spędza dni i noce, podróżując po autostradzie, szukając samochodu, w którym 
widział Izzy, i nie tracąc nadziei, choć większość ludzi uważa, że dziewczynka nie żyje. 
Fran i jej córka Alice również przejechały wiele kilometrów autostradą. Ale nie poszukując. Uciekając. Starając się 
wyprzedzić ludzi, którzy chcą ich skrzywdzić.
Ponieważ Fran zna prawdę. Wie, co naprawdę stało się z córką Gabe’a. Wie, kto jest odpowiedzialny. I wie, co zrobią, 
jeśli kiedykolwiek dogonią ją i Alice…
„Inni ludzie”,  C. J. Tudor, Wydawnictwo Czarna Owca. Premiera: 14.10.2020.

Niekończące się szeregi domów z cegły, lejący się z nieba żar, budząca strach gęstwina okolicznych lasów, w której 
podobno gnieżdżą się demoniczne siły… To właśnie Gritten Wood, niepozorne miasteczko skrywające mroczną 
przeszłość. Dwadzieścia pięć lat temu doszło tu do bestialskiego morderstwa o podłożu rytualnym, w którym uczest-
niczyło kilku miejscowych nastolatków. Policji udało się zatrzymać jednego ze sprawców, drugi, Charlie Crabtree, 
zniknął w tajemniczych okolicznościach.
Paul Adams doskonale pamięta, co się wtedy stało. Dobrze znał Charliego i jego ofiarę, a tragiczne wydarzenia  
z przeszłości położyły się cieniem na jego dorosłym życiu. Starał się o wszystkim zapomnieć i prawie mu się uda-
ło. Ćwierć wieku później na wieść o wypadku schorowanej matki Paul wraca do rodzinnej miejscowości, gdzie w 
otoczeniu gęstych drzew wiele lat wcześniej doszło do straszliwej tragedii. Obawia się, że ta wizyta zbudzi demony  
z przeszłości, przed którymi próbował uciekać. 
W tym samym czasie w pobliskim Featherbank dochodzi do niepokojąco podobnej zbrodni jak ta sprzed lat.  
W wyjątkowo brutalny sposób zamordowany zostaje nastoletni chłopiec. Wokół porzuconych w okolicy kamienio-
łomu zwłok aż roi się od krwistoczerwonych odcisków dłoni, które wywołują przerażenie policjantów, bo miejsce 
zbrodni przypomina scenerię okultystycznej ceremonii. Dodatkowo kilka godzin wcześniej zatrzymano dwóch dziw-
nie zachowujących się nastolatków. Obaj od stóp do głów byli wymazani krwią. Prowadząca śledztwo detektyw 

Amanda Beck odkrywa, że oba zdarzenia mogą mieć związek z morderstwem sprzed dwudziestu pięciu lat.
W spokojnym miasteczku znów zaczynają dziać się rzeczy niepojęte. Jakie upiory kryją się w przeszłości prowincjonalnej mieściny? Co się stało  
z Charliem? I przede wszystkim: kim jest tajemniczy Czerwonoręki, który od lat nawiedza w snach lokalną młodzież?
„W cieniu zła”, Alex North, Wydawnictwo Muza. Premiera: 28.10.2020.

Wronki, 1984 rok. Pewnej grudniowej nocy w miejscowym domu dziecka wybucha pożar, w którym ginie ośmioro 
dzieci i dyrektor sierocińca. Śledztwo w sprawie ustalenia przyczyn tragedii zostaje powierzone lokalnej milicji. 
Sprawująca nadzór nad dochodzeniem Komenda Wojewódzka z Poznania na miejsce zdarzenia wysyła dwóch naj-
lepszych funkcjonariuszy: porucznika Mirosława Brodziaka oraz chorążego Teofila Olkiewicza. Błyskawicznie prze-
prowadzone śledztwo wykazuje, że przyczyną pożaru było zwarcie instalacji elektrycznej.
Szamotuły, 2019 rok. Po ukończeniu studiów w Szczytnie podkomisarz Aneta Nowak wraca na stare śmieci do ko-
mendy policji w Szamotułach. Od razu zostaje przydzielona do zespołu dochodzeniowo-śledczego pracującego nad 
rozwiązaniem zagadki śmierci starszego mężczyzny, którego znaleziono powieszonego we własnym mieszkaniu.  
I chociaż pobieżne oględziny miejsca zdarzenia zdają się wskazywać, że to było samobójstwo, to ekspertyzy policyj-
nych techników nie wykluczają udziału osób trzecich.
W tym samym czasie współpracujące z niemiecką policją poznańskie CBŚP dowiaduje się o planowanym transporcie 
ogromnego ładunku narkotyków, który z Berlina ma trafić prosto do wybudowanego niedawno w zapuszczonym 
gospodarstwie niedaleko Szamotuł nowoczesnego magazynu. 
Co łączy te trzy na pozór niezwiązane ze sobą sprawy? Śledztwo dotyczące pierwszej z nich dawno zostało zamknię-
te, druga wygląda na rutynowe dochodzenie, a trzecią zdają się kontrolować służby specjalne. Czy to możliwe, 

by wydarzenia sprzed trzydziestu pięciu lat miały jakiś związek z aktualnie prowadzonym śledztwem? Dociekliwa  
i nieustraszona podkomisarz Aneta Nowak za wszelką cenę zamierza odkryć prawdę. I zrobi to, nawet jeśli będzie musiała nagiąć obowiązujące przepisy. 
„Szybki szmal”, Ryszard Ćwirlej, Wydawnictwo Muza. Premiera: 21.10.2020.

Coopers Chase jest ekskluzywnym ośrodkiem dla seniorów, 
zbudowanym na terenie byłego klasztoru. To właśnie tu co ty-
dzień odbywają się zebrania Czwartkowego Klubu Zbrodni. Jego 
członkowie to czwórka pozornie niedobranych przyjaciół: Joyce, 
była pielęgniarka z zamiłowaniem do wypieków, Elisabeth, prze-
bojowa staruszka w przeszłości pracująca dla wywiadu, Ibrahim, 
były psychiatra zgłębiający najciemniejsze zakamarki ludzkiego 
umysłu, oraz Ron, dawniej aktywista związkowy, ojciec znanego 
boksera. Przy lampce wina i talerzyku herbatników omawiają 
przypadki morderstw, których nie udało się wyjaśnić policji.
Kiedy lokalną społecznością wstrząsa wiadomość o śmierci 
dewelopera, który ze wspólnikiem planował przebudowę przy-
klasztornej kaplicy na apartament, co wiązało się z licznymi 
protestami, klub detektywów amatorów wreszcie ma szansę się 
wykazać. Czworo z pozoru zwykłych emerytów, których łączy 

zamiłowanie do rozwiązywania kryminalnych zagadek, z entuzja-
zmem rozpoczyna prywatne śledztwo. I chociaż zbliżają się do osiemdziesiątki, to wciąż stać 
ich na niejedną sztuczkę, dzięki której mogą stanąć w szranki z policją. 
Czy ten niekonwencjonalny, lecz błyskotliwy zespół detektywów zdoła schwytać zabójcę, nim 
będzie za późno?
„Morderców tropimy w czwartki”, Richard Osman, Wydawnictwo Muza. Pre-
miera: 14.10.2020.

Do eleganckiego hotelu w niewielkiej wsi 
przyjeżdżają laureaci konkursu literac-
kiego – ambitni pisarze przed debiutem. 
Niecierpliwie wyczekując ogłoszenia zwy-
cięzcy, odkrywają, że zarówno sam kon-
kurs, jak i miejsce, w którym się znaleźli, 
są dość podejrzane… i bardzo pechowe. 
Niebawem jeden z jurorów zostaje za-
mordowany. Sprawę prowadzi  aspirant 
Andrzej Balicki, stary kawaler ze sła-
bością do krwawych kryminałów i bru-
talnych thrillerów. Problem w tym, że 
w feralną noc przez pokój ofiary prze-
winęli się praktycznie wszyscy goście 
a na dodatek jest wśród nich dawna 
ukochana Balickiego… Nikt nie może 
opuścić pensjonatu – wszyscy stają się 
podejrzani. Tylko kto mógł mieć powód, 
by popełnić morderstwo? Czy rzeczywi-
ście był to ktoś z gości?  I co wspólnego  
z tym wszystkim ma papuga, która zna 
tylko jedno (brzydkie) słowo? 
„Stara zbrodnia nie rdzewieje”, 
Iwona Banach, Wydawnictwo Dra-
gon. Premiera: 14.10.2020.

Thea Reed, porzucona pod sierocińcem jako dziecko, przysięgła odnaleźć swoją matkę. Poszukiwania wiodą ją do 
zakładu dla obłąkanych w Pleasant Valley w stanie Wisconsin. Thea wykorzystuje swoją profesję pośmiertnego 
fotografa, aby dostać się do tego miejsca i zgłębić jego mroczne sekrety. Nie spodziewa się, że jej śledztwo obudzi 
legendę o Misty Wayfair, zamordowanej kobiecie, która rzekomo nawiedza okolicę, zwiastując śmierć.
Sto lat później Heidi Lane otrzymuje od chorej na demencję matki niepokojący list, który skłania ją do przyjazdu 
do Pleasant Valley. Kiedy dostrzega upiorną kobietę nawiedzającą ruiny zakładu, odkrywa historię Misty Wayfair –  
i sama zaczyna obawiać się o własne życie.
„Nieobecna”, Jaime Jo Wright, Dreams Wydawnictwo. Premiera: 09.10.2020.
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Jaśmina mieszka na mazurskiej prowincji. To do niej należy dbanie o ciepło domowego ogniska, pielęgnowanie 
ogrodu, opieka nad córką i gospodarstwem domowym.
I to właśnie ONA zdaje sobie sprawę, że w imię świętego spokoju przymyka oczy na wszystko… na alkohol, który 
coraz częściej pojawia się w domu, na wulgarne odzywki męża, których udaje, że nie słyszy, na własną lekkomyśl-
ność, na coraz więcej obowiązków, które wykonuje z pedantyczną dokładnością.
Aż pewnego dnia, spotyka na swojej drodze szarą wilczycę, w której oczach dostrzega blask wolności i siły. Zwierzę, 
jak niestrudzony zwiadowca, chce ostrzec ją przed tym, co może przynieść życie.
Kim jest napotkana wilczyca? Leśnym zwierzęciem, intuicją, życiowym drogowskazem, snem, a może wewnętrzny-
mi pragnieniami, które Jaśmina przez tyle lat swojego poukładanego życia spychała na dalszy plan?
Czy kobieta odzyska swoją siłę i moc? W jaką podróż przyjdzie jej wyruszyć, żeby na nowo poukładać w sobie to, 
co najważniejsze?
Powieść jest przepojona zapachami ziół, podszeptami intuicji, tajemnicami skrytymi na kartach starych ksiąg,  
mazurską magię, płomienną miłością, a nawet czarami i magią.
Kim jest Zwilczona? Tobą. Kobietą walczącą w imię miłości o samą siebie.
„Zwilczona”, Adrianna Trzepiota, Wydawnictwo Świat Książki. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Mieszkańcy wrocławskiego 
osiedla Polanka odkrywają, że 
mury ich bloków zbudowane są 
z czarnej substancji. Pod tape-
tami czai się coś nienazwanego  
i przerażająco fascynującego.
Ludzie szybko zaczynają znikać 
bez wieści, miasto ogarnia hi-
steria, a do Polanki okrzykniętej 
„Świętym Wrocławiem” ściągają 
pielgrzymi z całej Polski. Dla bez-
pieczeństwa osiedle zostaje oto-
czone kordonem policyjnym i ob-
jęte przymusową kwarantanną.
Miejski horror Łukasza Orbi-

towskiego to powieść o izolacji  
i gromadzeniu się. O strachu, głęboko zakorzenionych lękach 
i nowych początkach.
„Święty Wrocław”, Łukasz Orbitowski, Wydawnic-
two Świat Książki. Premiera: 14.10.2020.

Czym jest Street Art? Kto ją tworzy? Dlaczego artyści porzucają zaciszne pracownie i wychodzą ze swoją twór-
czością na ulicę? Kiedy grafitti jest dziełem sztuki, a kiedy aktem zwykłego wandalizmu? – na te i wiele innych 
pytań odpowiada Alessandra Mattanza w albumie prezentującym dwudziestu największych streetartowców świata.  
W niepowtarzalnych wywiadach ujawnia ich sekrety oraz prezentuje najsłynniejsze na świecie dzieła.
Miłość do sztuki ulicznej, zwanej z  angielska street artem oraz do graffiti jest instynktowna: na odbiór tej sztuki 
nie ma wpływu charyzma autora, często anonimowego, opinia szanowanego krytyka sztuki ani nawet cena biletu 
wstępu na wystawę. Działa tu tylko pierwotna siła, jak wtedy, gdy nagle spotkamy czyiś wzrok. Czysta chemia, 
miłość od pierwszego wejrzenia, połączenie dusz znajdujących się przypadkiem pośród nieskończonych możliwości 
ludzkiego uniwersum.
Street art zawojował świat, nie zważając na bariery językowe, kulturowe czy religijne, a  przede wszystkim ograni-
czenia ekonomiczne. Sztuka uliczna dociera do każdego zakamarka na Ziemi, ponieważ przemawia wprost do serc 
ludzkich. I w tym właśnie tkwi jej szczególna siła – jest dostępna dla wszystkich jako skrajnie demokratyczna forma 
sztuki. Street art jest wolny, dziki i zmysłowy. I tak jak dzikie zwierzęta polują na swe ofiary, tak samo streetartowcy 

starannie dobierają miejsca i czekają na właściwy moment, aby całkowicie oddać się pierwotnemu instynktowi tworzenia. 
/…/ Uderzające jest to, że wielu streetartowców i  grafficiarzy wykazuje się niecodzienną odwagą i  brawurą - cechami ludzi wielkich. Są no-
sicielami autentycznej rewolucji w  sztuce, której daleko jeszcze do finału. Ta rewolucja dopiero się rozkręca, a  już zawojowała tych, którzy 
początkowo nawet nie chcieli o niej słyszeć – szefów wielkich instytucji, muzeów i galerii. Długo udawali, że ten temat nie istnieje, aż w końcu 
okazało się, że street artu nie sposób już dłużej ignorować. Ale nawet teraz, gdy streetartowcy zdobyli powszechne uznanie, wielu z nich de-
cyduje się, by nadal pracować potajemnie, gdzieś na marginesie społeczeństwa. Dlaczego? Aby zmieniać świat, inspirować innych, za pomocą 
pędzla, farby w  sprayu i  szablonu zapoczątkować epokę w  sztuce, w  której wszyscy będą prawdziwie wolni.
„Smak dymu”, Anna Trojanowska, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 06.10.2020.

„Zbliżenia. Szkice o polskich artystach” to zbiór komentarzy do sztuki blisko pięćdziesięciu polskich artystów, których 
Autorka spotkała w swoim zawodowym życiu. To bardzo osobisty pamiętnik spotkań ze sztuką. Ten kameralny su-
biektywizm sprawia, że zetknięcie z dziełami, które przeciętnemu odbiorcy nie zawsze wydają się zrozumiałe, jest 
prostsze i – co ważne – pomaga zrozumieć artystyczne credo ich twórców. „Od wielu dekad pracuję z artystami. Nie 
zawsze efektem tej współpracy są wystawy, często kończy się na wstępach do katalogów lub niewielkich artykułach, 
w których próbuję nazwać to, co robią. W większości są to krótkie formy, pisane możliwie prostym językiem; chcia-
łam, by trafiły do osób spoza wąskiego kręgu profesjonalistów. Liczę na przypadkowego czytelnika, mając nadzieję, 
że zainteresuje się sztuką, o której piszę, i zrozumie artystę, który tę sztukę tworzy”. Anda Rottenberg przybliża prace 
zarówno klasyków nowoczesności – Stanisława Fijałkowskiego, Jerzego Nowosielskiego czy Aliny Szapocznikow, jak  
i mniej znanych, młodszych twórców – Martyny Ścibior, Bogny Burskiej, Dominika Lejmana. Wybór nazwisk jest wyni-
kiem „przypadkowych splotów okoliczności”. Nie odzwierciedla w pełni jej fascynacji, jest ich bowiem znacznie więcej… 
„Zbliżenia. Szkice o polskich artystach”, Anda Rottenberg, Wydawnictwo Arkady. Premiera: 
23.10.2020.

Magiczny i fantastyczny świat,  
w którym toczy się odwieczna walka 
między dwoma królestwami elfów. 
Szesnastoletnia Kaye jest współ-
czesną koczowniczką. Uparta  
i niezależna, podróżuje z miasta 
do miasta z zespołem rockowym 
swojej matki, póki złowróżbne 
wydarzenie nie zmusi jej do po-
wrotu w rodzinne strony. Tam,  
w przemysłowym krajobrazie New 
Jersey, Kaye odkrywa, że stała 
się pionkiem w odwiecznej walce  
o władzę między dwoma rywali-

zującymi królestwami elfów, walce, 
która może się skończyć jej śmiercią. 
„Elfy ziemi i powietrza. Tom 1. Zła królowa”, Holly 
Black, Wydawnictwo Jaguar. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Zagorzała singielka Amy Clarke szczyci się trzema rzeczami: różowymi włosami, kolekcją Converse i zdolnością 
do picia dużej ilości margarity bez wymiotowania. Ona nie szuka miłości. Jest całkowicie zadowolona z romansu 
z Netflixem oraz Benem i Jerrym. Problem w tym, że czasami miłość cię odnajduje, nawet gdy tego nie chcesz.
Pięć miesięcy temu wsiadł do jej pociągu i od tamtej pory nic już nie jest takie samo. Facet, który ją kręci – ten 
wysoki, ciemny i przystojny geek, który wsiada do pociągu co drugi poniedziałek – nie ma pojęcia, że rozjaśnia jej 
dzień swoim uśmiechem, który powoduje, że cała topnieje i przyspiesza jej puls.
Kiedy przypadkowe spotkanie poza pracą pozwala im na pierwszą normalną rozmowę, sprawy szybko przecho-
dzą od platonicznego uczucia do bliskich i bardzo osobistych relacji. Czy pomimo ciągu katastrofalnych związków  
w przeszłości, Amy w końcu znalazła swojego Pana Idealnego? Czy los ma inne plany?
„Chłopak dla którego kompletnie straciłam głowę”, Kirsty Moseley, Wydawnictwo HarperCollins. 
JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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Marin z wprawą lawiruje między tymi niepisanymi zasadami. Jako wzorowa uczennica i redaktorka szkolnej gazetki 
marzy o tym, by dostać się na Uniwersytet Browna. Jej przyszłość rysuje się w jasnych barwach, w czym utwierdza 
ją pan Beckett – młody, charyzmatyczny nauczyciel angielskiego, który nigdy nie skąpi jej pochwał i zawsze chętnie 
spędza z nią czas, dyskutując o książkach.
Kiedy jednak „Bex” posuwa się za daleko i próbuje się do niej dobrać, dziewczyna jest zaszokowana i przerażona. 
Czyżby go sprowokowała? Czy to jej wina? 
W końcu Marin zdobywa się na odwagę, by opowiedzieć o wszystkim dyrektorowi, lecz ani on, ani nikt inny nie 
chce jej wierzyć. W związku z tym dzień w dzień zmuszona jest stawać oko w oko z Bexem, który teraz chce się 
na niej zemścić.
Ale Marin nie daje za wygraną. Wykorzystuje do walki szkolną gazetkę i zakłada feministyczny klub książki, znaj-
dując sprzymierzeńców wśród osób, po których nigdy by się tego nie spodziewała, jak choćby dyżurny casanova 
Gray Kendall, którego dotąd uważała za płytkiego, stereotypowego sportowca. Gdy sytuacja w szkole i w jej życiu 
prywatnym coraz bardziej się komplikuje, Marin musi wymyślić, jak odzyskać kontrolę i wprowadzić nowe reguły.
„Reguły dla dziewczyn”, Candace Bushnell, Katie Cotugno, Wydawnictwo HarperCollins. JUŻ  
W KSIĘGARNIACH.

Na gali z okazji trzydziestolecia szkoły mu-
zycznej założonej przez matkę, Konstancję 
Nutę, spotykają się trzy pokolenia rodziny, a 
przede wszystkim trójka rodzeństwa. Sewe-
ryna, która jest dyrektorką szkoły i organi-
zatorką uroczystości, pragnie udowodnić, że 
zasługuje na stanowisko odziedziczone po 
matce. Julia, fotografka, przyjeżdża z zagra-
nicy, żeby profesjonalnie sfotografować uro-
czystość, i niespodziewanie spotyka pianistę, 
który był jej młodzieńczą miłością. Bogusz, 
biznesmen oraz człowiek sukcesu, doszukuje 
się wad w organizacji gali. Coraz krytyczniej 
patrzy też na własną żonę, która spycha na 
niego opiekę nad dziećmi. Starannie zapla-
nowane wydarzenie wymyka się spod kon-

troli – emocje biorą górę nad logiką, prowadząc do zmian, które zaważą 
nad przyszłością i wzajemnymi relacjami rodzeństwa.
„Fortepian”, Gaja Kołodziej, Wydawnictwo HarperCollins. JUŻ 
W KSIĘGARNIACH.

Obserwuje.
Czeka.
Atakuje.
Która będzie następna?
Prowadząc śledztwo w sprawie zabójstwa, do jakiego doszło podczas zamieszek w więzieniu stanowym, śledczy 
Will Trent otrzymuje niepokojącą informację. Jeden z osadzonych twierdzi, że nie jest winny brutalnego przestęp-
stwa, o które go oskarżono. Uważa, że został wrobiony przez skorumpowanych przedstawicieli organów ścigania,  
a rzeczywisty sprawca – seryjny zabójca kobiet – nadal jest na wolności. Osadzony stawia warunek: jeśli Will wzno-
wi śledztwo w jego sprawie, on dostarczy GBI informacji koniecznej do rozwikłania sprawy zabójstwa w więzieniu.
Zaledwie kilka dni wcześniej kolejna młoda kobieta padła ofiarą bestialskiego mordu w parku narodowym na pół-
nocy Georgii. To przypadek czy dzieło seryjnego zabójcy?
W miarę jak Will Trent bada okoliczności obu przestępstw, coraz wyraźniej dostrzega, że musi wrócić do starej 
sprawy, by znaleźć odpowiedź. Minęło prawie dziesięć lat – wspomnienia zdążyły ulecieć, świadkowie zapadli się 
pod ziemię, dowody zniknęły, a kłamstwa stały się prawdą. Will nie zdoła jednak wyjaśnić tej tajemnicy bez pomocy 
jedynej osoby, której nie chce w to wikłać: swojej dziewczyny, lekarki sądowej Sary Linton.
Kiedy przeszłość zderza się z teraźniejszością, Will uświadamia sobie, że może stracić wszystko, na czym mu zależy.
„Milcząca żona”, Karin Slaughter, Wydawnictwo HarperCollins. Premiera: 14.10.2020.

Imogen powinna być milsza dla swo-
jej siostry Marie. I dla chłopaka mamy.  
A już na pewno nie powinna przecho-
dzić przez drzwi w drzewie, do których 
zaprowadziła ją dziwna srebrzysta ćma.
Ale z drugiej strony… Kto zawsze robi 
to, co powinien?
Imogen i Marie zostają niespodziewa-
nie uwięzione w magicznym królestwie, 
w którym nikt nie zachowuje się tak, 
jak powinien. Siostry walczą z czasem, 
uciekając przed potworami wyłaniają-
cymi się po zmroku i szukając drogi po-
wrotnej do domu. Z pomocą przycho-
dzą im rozpieszczony książę, tańcząca 

niedźwiedzica, a nawet gwiazdy spoglądające na nie z góry. 
„Gwiezdny zegar. Cienista ćma”, Francesca Gibbons,  
Wydawnictwo HarperCollins. Premiera: 14.10.2020.



NOWOŚCIPŁYTOW
E

Nowa płyta jedynej w swoim 
rodzaju Natalii Świerczyńskiej, 
która kilka lat temu podbiła 
serca publiczności programu 
The Voice of Poland. Album 
„O północy” to wzruszające 
historie o tęsknocie za pięk-
nem, dobrem i miłością. Wy-
dawnictwo zostało zainspiro-
wane wzruszającymi historiami 
Babci Natalii, która dzieliła się 
z wnuczką swoimi wojennymi 
przeżyciami. Artystka kolek-
cjonowała te wspomnienia a 
teraz przelała je na teksty nie-
zwykłych piosenek. Historia jej 
Babci od zawsze była częścią 
jej samej, dzięki czemu Świer-
czyńska mogła stworzyć tę wy-
jątkową i autentyczną płytę.
Natalia Świerczyńska, „O 
północy”, Wydawca: MTJ. 
Premiera: 23.10.2020.

Artystyczne drogi Panów Wa-
glewskich splatają się po raz 
trzeci.
Po siedmiu latach od złotej płyty 
„Matka Syn Bóg”, Waglewski Fisz 
Emade powracają z albumem 
„Duchy ludzi i zwierząt”. Na swo-
jej trzeciej płycie, muzycy po-
ruszają się pomiędzy utworami 
spokojnymi i refleksyjnymi, aż 
do dynamicznych, wręcz rado-

Płyta „With Love” to podsu-
mowanie pięciu ostatnich lat 
z życia zespołu Tre Voci i jed-
nocześnie prezent urodzino-
wy dla nich samych. Przede 
wszystkim jednak, ten album
to podziękowanie dla wszyst-
kich wspierających fanów. Na 
wydawnictwie znalazła się 
m.in. „Esistera”, która jest 
pierwszą autorską kompozy-
cją grupy. Tym utworem tre-
wojsi otwierają nowy rozdział 
w swojej historii i zapraszają 
wszystkich słuchaczy do kon-
tynuowania wraz z zespołem 
tej przepięknej muzycznej po-
dróży.
Tre Voci, „With Love”, Wy-
dawca: MTJ. Premiera: 
30.10.2020.
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Młody, przystojny i piekielnie 
utalentowany – taki właśnie 
jest Tom Gregory, którego de-
biutancki album „Heaven In A 
World So Cold” właśnie ujrzał 
światło dzienne. Artysta, któ-
rego duet z VIZE podbił listy 
przebojów, nie chce zostać za-
szufladkowany do konkretne-
go gatunku. W muzyce szuka 
emocji, duszy, które pomogą 
mu poruszyć serca publicz-
ności. Czy mu się to udało? 
Dowodem jest na to jego de-
biutancka płyta, która już jest 
dostępna we wszystkich serwi-
sach cyfrowych!
„Heaven In A World So Cold” to 
zestaw 12 autorskich piosenek 
Toma oraz hitowy duet z VIZE. 
To ogromna dawka emocji, au-
tentyczności i świetnej muzyki. 
To prawdziwe historie muzyka 
opowiadające o jego związ-
kach, obawach, doświadcze-
niach czy pasjach. 

Maria Sadowska wraca z płytą 
„Początek nocy“. Artystka po 
6 latach od ostatniego wydaw-
nictwa zdecydowała się nagrać 
album, który łączy wszystkie 
gatunki, w jakich się do tej pory 
poruszała. Swoje muzyczne 
doświadczenia i fascynacje za-
mknęła w płycie z piosenkami o 
miłości. I tak znajdziemy na niej 
jazzujące nowoczesne utwory, 
jak „Marakeczi” ze specjalnym 
udziałem Leszka Możdżera, 
przestrzenne ballady jak „Wolno 
umierać” czy przebojowe, elek-
troniczne „Sen” i tytułowy „Po-
czątek nocy”, przywołujące na 
myśl hity The Weeknd czy Calvi-
na Harrisa.
Albumem Maria zaspokoi więc 
głód zarówno fanów jej jaz-
zowych dokonań („Tribute To 
Komeda”, „Jazz na ulicach”), 
publiczności obecnej z nią od po-
nad 20 lat na klubowych parkie-
tach, jak i fanów jej popowych 

W muzyce Toma nie chodzi o 
przyporządkowanie do kon-
kretnego gatunku. Zależy mu 
na tym, żeby była prawdziwa. 
Konsekwentnie realizuje swoją 
wizję szczerze, autentycznie, 
bez przepychu.
Tom Gregory, „Heaven In 
A World So Cold”, Wydaw-
ca: Magic Records. JUŻ W 
SPRZEDAŻY.

snych brzmień, i jak na Waglew-
skich przystało - zręcznie przy 
tym wymykając się gatunkom 
muzycznym.
Szerokie spojrzenie na muzy-
kę, jakie prezentują Wojciech, 
Bartosz Fisz i Piotr Emade Wa-
glewscy, po raz kolejny zaowo-
cowało mocnym albumem, o 
silnym artystycznym wyrazie. 
Fani poprzednich płyt zespołu z 
pewnością znajdą na „Duchach 
ludzi i zwierząt” brzmienia znane 
wcześniej, charakterystyczne dla 
zespołu, ale jak mówi Wojciech 
Waglewski: „Nasze nowe pio-
senki są inne niż stare, ładniej-
sze. Płyta też będzie ładniejsza 
i inna...”
Za kompozycje i słowa, odpo-
wiadają Wojciech i Bartosz Wa-
glewscy. Producentem muzycz-
nym płyty jest Piotr Waglewski. 
Gościnnie na płycie, zespołowi 
towarzyszą: Anna Prokopczuk 
(altówka i głos), Mariusz Obi-
jalski (fortepian i instrumenty 
klawiszowe) oraz Dominik Fran-
kiewicz (wiolonczela).
Wojciech Waglewski, Fisz, 
Emade, „Duchy ludzi i zwie-
rząt”,  Mystic. Premiera: 
09.10.2020.

dokonań z płyty „Spis treści”. Do 
tego muzycznego eksperymentu 
długo szukała odpowiedniego 
producenta. Zdecydowała się na 
połączenie dwóch muzycznych 
światów powierzając produkcję 
albumu Jarosławowi Baranowi 
(współpracującemu wcześniej 
m.in. z Edytą Górniak, Renatą 
Przemyk czy Cleo). Wspólnie 
zadbali o nowoczesne i spójne 
brzmienie płyty.
Maria Sadowska, „Początek 
nocy”,  Agora S.A. Premiera: 
18.09.2020.

W 13 zawartych na albumie 
utworach odbijają się różne od-
cienie rocka, składające się na 
styl Dr. Misio. Jest bezpośrednie 
łobuzerskie granie („Siedem-
nastolatki”), niemalże stworzo-
ne do radia hiciarskie rockowe 
kawałki („Mam dwie głowy”), 
skłaniające do refleksji, zadumy, 
podszyte nostalgią lżejsze kom-
pozycje („Mnie nie ma”), a na-
wet coś do pobujania się („Zwie-
rzę”), czy wręcz potańczenia 
(zajeżdżający rockabilly „Wesołe 
miasteczko”).
Świetna muzyka to jedno. Jed-
nakże w przypadku Dr. Misio 
bardzo ważne są teksty. W nich 
Arek Jakubik rozprawia się z 
wieloma przypadłościami, lęka-
mi, psychozami polskiego spo-
łeczeństwa oraz przedstawicieli 
obecnej władzy.
„Strach XXI wieku” ma wie-
le twarzy. „Strach XXI wieku” 
to płyta, której należy słuchać 
wielokrotnie i dokładnie należy 
wsłuchać się w teksty. Bo Arek 
Jakubik wielokrotnie trafia w 
punkt i zapewne niejeden od-
biorca zgodzi się z tym, że bez-
myślne siedzenie przed telewizo-
rem nic dobrego nie przyniesie, 
a co najwyżej może nas utwier-
dzić w przekonaniu wyrażonym 
w utworze „Zwierzę”, że „społe-
czeństwo jest kompletnym debi-
lem”. 
Album oprócz Arkadiusza Jaku-
bika nagrali Paweł Derentowicz, 
Mario Matysek, Radek Kupis, Jan 
Prościński oraz Max Kucharski.
Dr Misio, „Strach XXI wie-
ku”, Universal Music Polska. 
Premiera: 09.10.2020.


